Republika e Kosovis PI NA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri3tina — Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-101151/22 dt. 10.05.2022, n& emér t& aplikuesit
Nebih Azemi me adresé né rr. Besim Ndreca”, Cagllavic, Prishting, pérmes s cilés kérkohet t& percaktohen kritere
t& caktuara p¢r ndértim, perkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor p&r ndértimin e
ndértesés me karakter t¢ pérkohshém — depo pér ruajtjen e paletave, me etazhitet P+0, n& kuadér & parcelés
ndértimore “L-40/3-8”, t& bllokut urban “L-40/3", t8 t&r&sis hap&sinore “L”, né kuadér t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Per&ndim”, n& kuadér 1& parcelés kadastrale nr. 1251-3; ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me k&t& propozim duhet t& dorézohen nga data 18.05.2022 deri m& 22.05.2022, n& e-mail adresat:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net ; marigona.gashi@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:

Ndértesg me karakter t& pérkohshém — depo
pér ruajtjen e paletave, me etazhitet P+0

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga e planifikuar
12.65 m’ nga vija rregulluese

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t& tokés:

Vija rregulluese
Vija ndértimore
Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté

ale e

e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

4.00m’ / vija ndértimore

e. Lart&sia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijti& angsoré dhe t& pasmé 1 parcelés kadastrale.

4.00 m’/min. 2.90m’ — veri
4.00 m*/ min. 3.00 m’ — jug
4,00 m’/ min. 3.00 m’ - peréndim

f. Pérqgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHP)

40% e lejuar sipas Rregullores
~29.82% e propozuar

g. Pérgindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi tok# n#
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)

P+0 e lejuar sipas Rregullores
P+0 e propozuar

h. Pérqindja e sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me
siptrfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

Min. 40% e lejuar sipas Rregullores
~ 55.35% e propozuar

i. Pérqindja e sipgrfages s& p#rdorshme n&ntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

/

J._ Numri i hapésirave pér vendparkime & automjeteve

Minimum 1-VP p#r nj& njési banimi

k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-00  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikchet - O Sqaro:

n. A &sht€ ndonjé nga punét ndértimore né& zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - I Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrativ ¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin& [ dhe
[l t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né& ueb-
fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga perfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje
me shkl:g FiDEsEjigia njeherésh do & publikohet n& ueb-faqe 1€ Komunés. Né t& gjitha komentet tuaja duhet t&
pérshe U
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Komuna e Prishtings Drejtoria ¢ Urbani
Adresa: . “Radovan Zogovig™ nr |, 10000, Prishtina-Kosove
Telcfon: + 383 (01 38 221 242 e-mail uthanizmiprishtine/ZPrks-gov net




